
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
PORTARIA Nº 142/2022 - GM 

 
 
 

“Nomeia Comissão Especial para realização de Processo Seletivo 

Simplificado”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei municipal nº 555/2017 e de 

acordo com a alínea “c”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e dá outras 

providências. 

R E S O L V E: 

 

I – NOMEAR Comissão Especial para realização de Processo Seletivo 

Simplificado, para realizar, fiscalizar, assessorar e coordenar os serviços. 

 

Presidente: ALICE MIYUKI MIYASHITA                        RG. Nº. 6.458.196-1 - SESP/PR. 

Membro: APARECIDA REBERTI DALACQUA                    RG. Nº. 5.235.966-0 - SESP/PR. 

Membro: LUZIA APARECIDA FERREIRA                            RG. Nº. 5.876.730-1 - SESP/PR. 

 

II – DELEGAR à Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, 

poderes gerais para deliberar sobre todos os assuntos atinentes ao Processo Seletivo Simplificado, 

inclusive os de decisão de quaisquer dúvidas durante a sua realização. 

III – As decisões serão tomadas por maioria absoluta de votos dos 

integrantes desta Comissão, considerando-se unânimes tão somente as que contarem com a 

totalidade destes. 

IV – Considerar de relevância os serviços prestados pelos integrantes 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

desta Comissão Especial.  

V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 23 de agosto de 2022. 
 
 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 143/2022 - GM 
   

 
 

“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LARISSA 
GOMES 
RODRIGUES 

CIANORTE - 
PR 

24/08/2022 
 

24/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIANORTE – PR PARA 
PARTICIPAR DA REUNIÃO 
TECNICA NO HOSPITAL 
DE OLHOS NOROESTE DO 
PARANÁ – HONORP. 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 24 de Agosto de 2022. 
  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 144/2022 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARIA 
APARECIDA 
DE SOUZA 

ABE 

UBIRATA-PR 24/08/2022 
 

24/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE UBIRATÃ – PR 
PARA PARTICIPAR DO 1 

SEMINÁRIO DE 
ENFRENTAMENTO AO 
TRABALHO INFANTIL 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 24 de Agosto de 2022. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 145/2022 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARIA 
APARECIDA 
DE SOUZA 

ABE 

TOLEDO-PR 25/08/2022 
 

25/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE TOLEDO – PR 

PARA PARTICIPAR DO 
CURSO PRESENCIAL 

NOVA PCA 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 24 de Agosto de 2022. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 146/2022 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANGELA 
FERREIRA 
TUNIN 

TOLEDO - PR 25/08/2022 
 

25/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CIDADE DE 
TOLEDO – PR PARA 
PARTICIPAR DO CURSO 
PRESENCIAL NOVA PCA 

    “R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 24 de Agosto de 2022. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 147/2022 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LARISSA 
GOMES 
RODRIGUES 

TOLEDO - PR 25/08/2022 
 

25/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE TOLEDO – 
PR PARA PARTICIPAR DO 
CURSO SOBRE A NOVA 
PCA DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DO 
PARANÁ 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 24 de Agosto de 2022. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 001/2022 - SOSP 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhor ELIZEU DE ALMEIDA, Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Públicos  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 
Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

LUIZ 
FERNANDO 
GOMES DE 
SANTANA 

TOLEDO 
- PR 

25/08/2022 25/08/2022 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A TOLEDO – 
PR LEVAR SERVIDORES 
PARA PARTICIPAR DO 
CURSO PRESENCIAL 
NOVA PCA 

“R” 40,00 

        
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 24 Agosto 2022. 

 
 
 

 
Elizeu de Almeida 

Secretario de Obras e Serviços Públicos 

 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 022/2022 - SEASO 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

FATIMA APº 
BUGNO DE 
OLIVEIRA 

UBIRATÃ 
– PR 

24/08/2022 24/08/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A UBIRATÃ – 
PR PARA PARTICIPAR 
DO SEMINARIO DE 
ENFRENTAMENTO AO 
TRABALHO INFANTIL – 
IMPACTOS E 
CONSEQUENCIAS 

“R” 40,00 

        
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de Agosto de 2022. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2022-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 070/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR 
ITEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET COMPLETO, PARA ATENDIMENTO 
DOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 08 de Setembro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 24 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 126/2022 
b) Licitação Nrº               :           52/2022 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 24/08/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 

08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

Fornecedor: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA 
CNPJ/CPF: 07.299.558/0001-69 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 47.988,00 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PAPEL SULFITE, gramatura de 75g/m2, 
formato A4 (210X297mm), na cor branco, 
características adicionais: não reciclado, 
para impressão a laser e inkjet, 
acondicionado em embalagens original do 
fabricante, constando as informações 
necessárias à identificação do produto 
(medidas, quantidade de folhas, 
gramatura, matéria-prima, marca e 
fabricante), caixa contendo 10 (dez) 
resmas (500 folhas) cada. 

SUSANO CX. 186 258,00 47.988,00 

 
                      Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 47.988,00 

 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de agosto de 2022. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 133/2022 
b) Licitação Nrº             :           58/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 24/08/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM 
EVENTOS INSTITUCIONAIS 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
 

Fornecedor: AGÊNCIA LENILSON MUNHOZ LTDA - CNPJ/CPF: 24.509.475/0001-76 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE 
CONTENDO NO MÍNIMO:4 CAIXAS FRONTAL COM 
AUTO FALANTES E DRIVE DE TITÂNIO 4 CAIXAS 
TRASEIRA COM AUTO FALANTES E DRIVE DE TITÂNIO 
8 CAIXAS LATERAL (4 PARA CADA LADO)  COM 
AUTO FALANTES E DRIVE DE TITÂNIO 04 POTENCIAS 
QUE SEJAM 8.000 WHATS SUFICIENTES QUE 
AMPLIFIQUEM DANDO BOA QUALIDADE DE SOM 02 
MICROFONES SEM FIO VHF/UHF 01 MESA DE SOM 
DE 14 CANAIS 01 NOTBOOCK 01 GERADOR DE 
ENERGIA SUFICIENTE PARA SUPRIR O EQUIPAMENTO 

HORAS 50,00 608,00 30.400,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

E QUE SEJA MÍNIMO DE 7,5 KVA.CABEAMENTO E 
FIOS SUFICIENTES PARA O FUNCIONAMENTO. 
(INCLUSO: OPERADOR DE SOM, INSTALAÇÃO E 
RETIRADA NO LOCAL, CABOS E FIAÇÕES 
NECESSÁRIOS). 

2 LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE 
(P/HORA) CAMINHÃO TRUCADO C/GERADOR DE 
NO MÍNIMO 40 KVA, 24 ALTO FALANTES DE 12", 08 
DRIVE 2060 DE ALTA POTÊNCIA, 24 ALTO FALANTES 
DE 18", 04 POTÊNCIAS DE 9200 WATS, 04 POTÊNCIA 
DE MICROFONES DIVERSOS, STAND BY; 21 DIRECT 
BOX ATIVO/PASSIVO. ILUMINAÇÃO DEVERÁ 
CONTER: 4 MOVE BIN 200 16 CANAIS; 1 MESA DE 
LUZ; 8 CANHÕES PAR LED 3 WATTS; 2 VARAS DE 
CANHÕES PAR 64 FOCOS 2; 2 MÁQUINAS DE 
FUMAÇA 3.000 WATTS; 2 MINIBRUTT 4 LÂMPADAS; 2 
MINUBRUTTS 6 LÂMPADAS; 1 MULT CABO 48 VIAS 
STÉREO 60 METROS; 1 MULTI CABO 6 VIAS PARA P.A. 
70 METROS; 1 MULTI CABO 4 VIAS PARA MESA DE 
ILUMINAÇÃO; 40 CABOS XIR; 3 SUB 6 E 12 VIAS; 1 
MAN POWER TOMADAS, 2 CABOS 50 METROS 
PARA AC GERAL 70 MM. (INCLUSO: OPERADOR DE 
SOM, INSTALAÇÃO E RETIRADA NO LOCAL, CABOS 
E FIAÇÕES NECESSÁRIOS). 

HORAS 50,00 738,0000 36.900,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 67.300,00 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de agosto de 2022.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 134/2022 
b) Licitação Nrº               :           59/2022 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 24/08/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CENTRAIS TELEFONICAS, SEUS ACESSÓRIOS E REDE 
DE TELEFONIA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 

 
Fornecedor: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI - ME 

CNPJ/CPF: 11.998.492/0001-72 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 11.240,04 (onze mil, duzentos e quarenta reais e quatro centavos) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MANUTENÇÃO EM CENTRAIS PABX, INCLUSA MAO DE 
OBRA E DESLOCAMENTO TECNICO PARA SEGUINTES 
CENTRAIS CONFORME ANEXO I. ABERTURA DE 
CHAMADOS PARA DEFEITOS DA OPERADORA, 
ALTERAÇÃO DE PROGRAMAÇÕES, MANUTENÇÃO 

MESES 12 936,67 11.240,04 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

REMOTA OU PRESENCIAL, INSTALAÇÃO E MUDANÇAS 
DE NOVOS RAMAIS, TREINAMENTOS PARA NOVOS 
USUÁRIOS E MANUTENÇÃO NA CENTRAL TELEFONICA. 
(OBS. OS CABEAMENTOS SÃO POR CONTA DA 
PREFEITURA). 

 
                    Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 11.240,04 

   
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 153/2022 
b) Licitação Nrº             :           57/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 23/08/2022 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E REALIZAÇÃO DE 
ESPETÁCULO PARA O DIA DAS CRIANÇAS EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETÁRIA DA 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 

 
Fornecedor: WELLINGTON GABRIEL BARBOZA DE OLIVEIRA 07911717958 

CNPJ/CPF: 23.102.045/0001-72 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 13.480,00 (treze mil, quatrocentos e oitenta reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ESPETÁCULO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS 
CRIANÇAS COM SHOW E COM PERSONAGENS 
VIVOS, INCLUINDO: 
- SOM 
- ILUMINAÇÃO 
- ÔNIBUS PALCO OU PALCO 
- DANÇARINOS 
- SONOPLASTA 
- MAQUIADOR 
- ARTISTAS: NO MINIMO 8 (OITO) 
ARTISTA/PERSONAGENS  
-TEMATICA: ESPETACULO EM COMEMORAÇÃO AO 
DIA DAS CRIANÇAS COM SHOW E PERSONAGENS 

SERV 1 13.480,00 13.480,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

VIVOS                                                   DURAÇÃO DA 
APRESENTAÇÃO: NO MÍNIMO DE 40 MINUTOS 
APÓS A APRESENTAÇÃO OS PERSONAGENS 
DEVERÃO FICAR A DISPOSIÇÃO PARA FOTOS COM 
AS CRIANÇAS. 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 13.480,00 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2022. 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 154/2022 
b) Licitação Nrº             :           58/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 23/08/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,  DE 

TELEFONIA E DE INTERNET PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI 

CNPJ/CPF: 29.929.215/0001-73 
 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.931,00 (dois mil, novecentos e trinta e um reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 CABO FLEXÍVEL 6 MM RCM METROS 100,00 4,7800 478,00 
3 CABO RÍGIDO 1,5 MM RCM METROS 100,00 1,2000 120,00 
4 CABO RÍGIDO 10 MM RCM METROS 200,00 9,0400 1.808,00 
5 CABO TELEFONICO RCM METROS 100,00 0,7800 78,00 
6 FIO PARALELO 2,50 MM RCM METROS 100,00 4,4700 447,00 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 2.931,00 

 
 
 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2022.  

 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 154/2022 
b) Licitação Nrº             :           58/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 23/08/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,  DE 

TELEFONIA E DE INTERNET PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 116,00 (cento e dezesseis reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CABO DE REDE 4 PARES 24 AWG CAT 5E FOXLUX METROS 100,00 1,1600 116,00 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 116,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 23 de agosto de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
a) Processo Nrº              : 147/2022 
b) Licitação Nrº             :           19/2022 

c) Modalidade                :           Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação  : 24/08/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS 

INTERMUNICIPAIS PARA ATENDIMENTO DE 
ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 

Fornecedor: NORDESTE TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 76.299.270/0001-07 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 39.696,35 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e cinco 

centavos) 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: QUARTO 

UNID 50,00 35,03 1.751,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

CENTENÁRIO-PRxCAMPO MOURÃO-PR). 
2 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 

CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: QUARTO 
CENTENÁRIO-PRxNOVA AURORA-PR). 

UNID 125,00 16,01 2.001,25 

3 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: QUARTO 
CENTENÁRIO-PRxFORMOSA DO OESTE-PR). 

UNID 130,00 11,62 1.510,60 

4 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: QUARTO 
CENTENÁRIO-PRxGOIOERÊ-PR). 

UNID 130,00 6,42 834,60 

5 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: QUARTO 
CENTENÁRIO-PRxCASCAVEL-PR). 

UNID 35,00 48,79 1.707,65 

6 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: QUARTO 
CENTENÁRIO-PRxCURITIBA-PR). 

UNID 60,00 224,07 13.444,20 

7 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: CAMPO 
MOURÃO-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

UNID 50,00 40,03 2.001,50 

8 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: NOVA 
AURORA-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

UNID 20,00 17,89 357,80 

9 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: FORMOSA 
DO OESTE-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

UNID 25,00 11,97 299,25 

10 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: CASCAVEL-
PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

UNID 35,00 53,92 1.887,20 

11 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS 
CONVENCIONAL, INCLUINDO A TAXA DE 
EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: CURITIBA-
PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

UNID 60,00 231,68 13.900,80 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 39.696,35 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de agosto de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LED SYSTEM TELECOMUNICACOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
Nº. 11.998.492/0001-72, estabelecida à Rua Antônio Cia, N°. 1780 - quadra 04 lote 08, Jardim Imperial I, na 
cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
JEFFERSON PASCHOAL DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
8.852.348/2-SS-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 047.285.099-74, residente e domiciliado na cidade de Umuarama, 
Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE CENTRAIS TELEFONICAS, SEUS ACESSÓRIOS E REDE DE TELEFONIA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como 
estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos/serviços. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 
SERVIÇO 

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 12 MESES MANUTENÇÃO EM CENTRAIS PABX, 
INCLUSA MAO DE OBRA E 
DESLOCAMENTO TECNICO PARA 
SEGUINTES CENTRAIS CONFORME 
ANEXO I. ABERTURA DE CHAMADOS 
PARA DEFEITOS DA OPERADORA, 
ALTERAÇÃO DE PROGRAMAÇÕES, 
MANUTENÇÃO REMOTA OU 
PRESENCIAL, INSTALAÇÃO E 
MUDANÇAS DE NOVOS RAMAIS, 
TREINAMENTOS PARA NOVOS 
USUÁRIOS E MANUTENÇÃO NA 
CENTRAL TELEFONICA. (OBS. OS 
CABEAMENTOS SÃO POR CONTA 
DA PREFEITURA). 

936,67 11.240,04 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):   08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA;12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
07.299.558/0001-69, estabelecida à Rua rocha pombo, N°. 2053, SLJ1, bairro centro, na cidade de Campo 
Mourão, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FLAVIO PEREIRA 
GARALUZ, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 7.604.345-0 SESP/PR e 
inscrito no CPF/MF Nº. 043.778.839-33, residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão, Estado do 
Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como 
estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 186 CX. PAPEL SULFITE, gramatura de 
75g/m2, formato A4 
(210X297mm), na cor branco, 
características adicionais: não 
reciclado, para impressão a 
laser e inkjet, acondicionado 
em embalagens original do 
fabricante, constando as 
informações necessárias à 
identificação do produto 
(medidas, quantidade de 
folhas, gramatura, matéria-
prima, marca e fabricante), 
caixa contendo 10 (dez) resmas 
(500 folhas) cada. 

SUSANO 258,00 47.988,00 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):   02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE 
CONSUMO;10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE 
CONSUMO;11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: AGÊNCIA LENILSON MUNHOZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
24.509.475/0001-76, estabelecida à Rua Dr. Saul Gurgel do Amaral Valente, N°. 217, bairro Jd. Curitiba, na 
cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. LENILSON 
MUNHOZ DE FREITAS, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 5.002.719-
8/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 647.488.639-00, residente e domiciliado na cidade de Goioerê, Estado do 
Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, conforme descrição 
constante na proposta de preços do fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para 
o fornecimento dos produtos. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

VALOR  
UNIT. (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 50 HORAS LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO MÉDIO 
PORTE CONTENDO NO MÍNIMO:4 CAIXAS 
FRONTAL COM AUTO FALANTES E DRIVE 
DE TITÂNIO 4 CAIXAS TRASEIRA COM 
AUTO FALANTES E DRIVE DE TITÂNIO 8 
CAIXAS LATERAL (4 PARA CADA LADO)  
COM AUTO FALANTES E DRIVE DE 
TITÂNIO 04 POTENCIAS QUE SEJAM 8.000 
WHATS SUFICIENTES QUE AMPLIFIQUEM 
DANDO BOA QUALIDADE DE SOM 02 
MICROFONES SEM FIO VHF/UHF 01 MESA 
DE SOM DE 14 CANAIS 01 NOTBOOCK 01 
GERADOR DE ENERGIA SUFICIENTE PARA 
SUPRIR O EQUIPAMENTO E QUE SEJA 
MÍNIMO DE 7,5 KVA.CABEAMENTO E FIOS 
SUFICIENTES PARA O FUNCIONAMENTO. 
(INCLUSO: OPERADOR DE SOM, 

608,00 30.400,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

INSTALAÇÃO E RETIRADA NO LOCAL, 
CABOS E FIAÇÕES NECESSÁRIOS). 

2 50 HORAS LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE GRANDE 
PORTE (P/HORA) CAMINHÃO TRUCADO 
C/GERADOR DE NO MÍNIMO 40 KVA, 24 
ALTO FALANTES DE 12", 08 DRIVE 2060 DE 
ALTA POTÊNCIA, 24 ALTO FALANTES DE 
18", 04 POTÊNCIAS DE 9200 WATS, 04 
POTÊNCIA DE MICROFONES DIVERSOS, 
STAND BY; 21 DIRECT BOX 
ATIVO/PASSIVO. ILUMINAÇÃO DEVERÁ 
CONTER: 4 MOVE BIN 200 16 CANAIS; 1 
MESA DE LUZ; 8 CANHÕES PAR LED 3 
WATTS; 2 VARAS DE CANHÕES PAR 64 
FOCOS 2; 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA 
3.000 WATTS; 2 MINIBRUTT 4 LÂMPADAS; 2 
MINUBRUTTS 6 LÂMPADAS; 1 MULT CABO 
48 VIAS STÉREO 60 METROS; 1 MULTI 
CABO 6 VIAS PARA P.A. 70 METROS; 1 
MULTI CABO 4 VIAS PARA MESA DE 
ILUMINAÇÃO; 40 CABOS XIR; 3 SUB 6 E 12 
VIAS; 1 MAN POWER TOMADAS, 2 
CABOS 50 METROS PARA AC GERAL 70 
MM. (INCLUSO: OPERADOR DE SOM, 
INSTALAÇÃO E RETIRADA NO LOCAL, 
CABOS E FIAÇÕES NECESSÁRIOS). 

738,00 36.900,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA, 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 110/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n º 01.619.104/0001-41, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 
594, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, CEP: 87365-000, doravante 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. WILSON AKIO 
ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 29.929.215/0001-73, estabelecida à Av. Brasil, N°. 3706, lote 03 
quadra 69, Zona I, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. EDER DUARTE PARANHOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da 
Cédula de Identidade RG Nº. 9.212.576-9/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 057.596.729-32, 
residente e domiciliado na cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS,  DE TELEFONIA E DE INTERNET PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2022 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 2.931,00 (dois mil, novecentos e trinta e um 
reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 02 (dois) meses, contados da data 
de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser 
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto deste contrato, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 0800910301000321313390300000-1001-MATERIAL 
DE CONSUMO; 0800910301000321313390300000-1039-MATERIAL DE CONSUMO. 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Agosto de 2022. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 111/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede 
administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON 
AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: WELLINGTON GABRIEL BARBOZA DE OLIVEIRA 07911717958, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 23.102.045/0001-72, 
estabelecida na Avenida: Doutor Mario Clapier Urbinati, 724, zona 7, Bloco M; APT 22,  
no Município de Maringá/PR, neste ato representada por seu representante legal o Sr. 
WELLINGTON GABRIEL BARBOZA DE OLIVEIRA, brasileiro, empresário, portador da Cédula 
de Identidade RG sob o Nº. 1038266-75/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº 
079.117.179-58, residente e domiciliado no Município de Maringá/PR 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
REALIZAÇÃO DE ESPETÁCULO PARA O DIA DAS CRIANÇAS EM ATENDIMENTO A 
DEMANDA DA SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2022 

VALOR: Pela prestação de serviços do objeto ora contratado, o Contratante pagará a 
Contratada o valor total, fixo e irreajustável de R$ 13.480,00 (treze mil quatrocentos e 
oitenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2022, contados da 
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e 
poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos 
incorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária: 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA. 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Agosto de 2022. 

 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 112/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR. 
CONTRATADA: NORDESTE TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à 
Avenida Afonso Botelho, 708, Jardim Lourdes, Campo Mourão, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº. 76.299.270/0001-07, neste ato representada pelo Senhor TEÓFILO BOIKO, 
brasileiro, administrador, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 368.816-0/SSP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob Nº. 028.745.479-72, residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão, 
Estado do Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS PARA ATENDIMENTO DE 
ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE. 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 019/2022 

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o 
valor total, fixo e irreajustável de R$ 39.696,35 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais 
e trinta e cinco centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93 (art. 57, 
inciso II). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão 
por conta da seguinte dotação orçamentária: 0200204122000220023390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0600604122000220063390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0700704123000220083390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0800910301000321313390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0800910301000321313390390000 1039 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0901008244000420193390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0901108244000421293390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 0901208243000460593390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312361000520463390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312361000520463390390000 1026 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312361000520473390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312365000520943390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312365000520943390390000 1026 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1001312365000521083390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1101615451000220333390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, 1201720606001020383390390000 1001 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de Agosto de 2022. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1000 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


		2022-08-24T15:14:42-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




